2017年12月29日

お客様 各位

東 北 労 働 金 庫

預金規定等の改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

2018 年 1 月 1 日より「民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用に関

する法律」（以下「休眠預金等活用法」といいます。）が施行されることを踏まえ、同日

より、預金規定等を改定いたしますので、お知らせいたします。

改定の内容

休眠預金等活用法の施行に伴い、本法令における最終異動日等の取扱い等について定め

ます。

なお、改定後の新規定は、改定前よりお取引いただいているお客さまに対しても適用さ

せていただきます。

規定名 追加する条項

普通預金規定
第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

普通預金無利息型（決済用預

金）規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

貯蓄預金規定
第 16 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 17 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

通知預金規定
第 12 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 13 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

期日指定定期預金（ワイド定

期）規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

自由金利型定期預金〈Ｍ型〉

（スーパー定期）規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

自由金利型定期預金（大口預

金）規定

第 14 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 15 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

変動金利定期預金規定
第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「エンドレス型

（ワイド型）」規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「エンドレス型

（スーパー型）」規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「エンドレス型

（まとめ周期選択型）」規定

第 15 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 16 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「確定日型（ワイ

ド型）」規定

第 16 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 17 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「確定日型（スー

パー型）」規定

第 16 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 17 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「年金型（ワイド

型）」規定

第 18 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 19 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

エース預金「年金型（スーパ

ー型）」規定

第 18 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 19 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

当座勘定規定
第 30 条（休眠預金等活用法に係る異動事由）、第 31 条（休

眠預金等活用法に係る最終異動日等）

*据置型定期預金（ハイパーΣ）については新規の受付を終了しておりますが、同様の条項

について定め取扱います。

※各規定等のくわしい改定内容は、新旧対照表 をご覧ください。

以 上

http://www.tohoku-rokin.or.jp/media/files/whats_new/20171229sinkyuu.pdf